PÁGINA                                     1          04 DE SETEMBRO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 04 DE SETEMBRO DE 2020                      Nº 165

 EXECUTIVO/GABINETE

EXTRATO DO TERMO APOSTILAMENTO Nº 04
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 215/2018.

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal
DE EDUCAÇÃO, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.  CONTRATADA: HERICK
GRACIANO DE ALMEIDA LOCAÇÕES, CNPJ n.º 18.559.664/0001 50.  OBJETO: O
presente Instrumento tem como objetivo a inclusão na clausula quarta a dotação
orçamentária seguinte: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 005 – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PROJETO/ATIVIDADE 0.053 –
Manutenção das demais atividades do Fundeb 40% - Creche - NATUREZA DE
DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSOS 1113 –
Transferências do FUNDEB 40% - PROJETO/ATIVIDADE 2.013 - Manutenção das
demais atividades do FUNDEB 40% - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material
de Consumo - FONTE DE RECURSOS 1113 – Transferências do FUNDEB 40% -
PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – Manutenção das demais atividades do FUNDEB 40% -
Infantil - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo - FONTE DE
RECURSOS 1113 – Transferências do FUNDEB 40% - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROJETO/ATIVIDADE 2.014 –
Manutenção das Atividades da Secretaria - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 –
Material de Consumo - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSOS 1111 – Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos – Educação - PROJETO/ATIVIDADE 2.015 – Manutenção
das Atividades do Ensino Fundamental - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 –
Material de Consumo - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSOS 1111 – Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos – Educação - FONTE DE RECURSOS 1125 –
Transferências de Convênios ou de Contratos - PROJETO/ATIVIDADE 2.017 –
Manutenção das Atividades do Salário Educação - NATUREZA DE DESPESAS
33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSOS 1120 – Transferência do Salário
Educação - PROJETO/ATIVIDADE 0.088 – Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA
DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE
RECURSOS 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação
- FONTE DE RECURSOS 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos -
PROJETO/ATIVIDADE 0.617 – Manutenção das Atividades de Ensino Educação –
Infantil - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA
DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE
RECURSOS 1120 – Transferência do Salário Educação - PROJETO/ATIVIDADE
0.618 – Manutenção das Atividades de Ensino Educação – Creche - NATUREZA DE
DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSOS 1120 – Transferência do
Salário Educação - PROJETO/ATIVIDADE 0.183 – Manutenção das Aividades de
Ensino Infantil – Creche - NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo
- NATUREZA DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE
DE RECURSOS 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –
Educação - FONTE DE RECURSOS 1124 – Outras Transferências de Recursos do
FNDE - FONTE DE RECURSOS 1125 – Transferências de Convênios ou de Contratos
- PROJETO/ATIVIDADE 0.662 – Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Médio –
PENATE. NATUREZA DE DESPESAS 33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA
DE DESPESAS 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE
RECURSOS 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação
- FONTE DE RECURSOS 1123 – Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional - de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE). DATA DA
ASSINATURA: 02 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Othon Militão Junior – pelo
Contratante, e Herick Graciano de Almeida – pela Contratada. São Gonçalo do
Amarante/RN, 01 de novembro de 2019. Othon Militão Junior – Secretário Municipal de
Educação e Cultura.

PORTARIA 544/2020, de 4 de setembro de 2020.

Nomeia Assessora Jurídica I da Secretaria Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do
Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre
a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do
Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear MARIA DOS ANJOS DA SILVA SANTOS para o cargo de

Assessora Jurídica I da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 4
de setembro de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2020

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos do Município de São Gonçalo do
Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 24, Inciso II da Lei
Federal 8.666/93, ESTABELECE: - Fica dispensada de licitação a despesa abaixo
especificada, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada na prestação de
Serviços especializados em manutenção e operação de uma fonte ornamental situada
na praça Sen. Dinarte Mariz, de uso contínuo, em observância ao artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos,
exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. - NOME DO CREDOR:
JOÃO VIANEI TENORIO76321681415, CNPJ nº 27.407.432/0001-78 - ENDEREÇO:
Rua Tupinanbá, nº 39 – Nossa Senhora de Nazeré – Natal/RN - VALOR: R$ 15.000,00
(quinze mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 11 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS PROJETO/ATIVIDADE 2.054 –
M a n u t e n ç ã o  d a s  A t i v i d a d e s  d a  S e c r e t a r i a  d e  S e r v i ç o s  U r b a n o s
PROJETO/ATIVIDADE 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE
RECURSO 1001 – Recursos Ordinários

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de setembro de 2020.
LEONARDO MEDEIROS DE PAULA

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 553/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN- INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35.
CONTRATADA: ARGENTINA COMERCIO DE GÁS EIRELI, inscrito no CNPJ:  CNPJ:
13.587.119/0001-54, OBJETO: aquisição de materiais e insumos de higienização). No
valor de R$ 215,00  ( duzentos e quinze reais ). As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do município, para o exercício de 2020, na classificação abaixo: UNIDADE
ORÇAMENTARIA 060 – INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE – IPREV, PROJETO/ATIVIDADE 2096 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO IPREV, ELEMENTO DE DESPESA 339030 MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO 1430 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS –
TAXA ADMINSITRAÇÃO.. – FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. Vigência até 31 de dezembro de 2020, a contar da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2020..

Elaine Cristina Souza de Araújo
Presidente do IPREV

Contratante
DANIEL PATRICIO BENEVIDES

ARGENTINA COMERCIO DE GÁS EIRELI
Responsável legal da CONTRATADA

 EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                                     2          04 DE SETEMBRO DE 2020

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

SOUZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, CNPJ: 12.030.596/0001-51,
torna público que está requerendo a Secretária Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo - SEMURB a LICENÇA PRÉVIA – LP para a instalação do LOTEAMENTO
CENTRAL PARK localizada no bairro Jardins em São Gonçalo do Amarante/RN.

Gizelia Dantas de Sousa
Representante legal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2000001914.422

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ n.º
08.079.402/0001-35. CONTRATADA: MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.520.483/0001-34, OBJETO: a aquisição de
medicamentos destinados a atender as necessidades da Unidade e Centro de
Pediatria do Municipio de São Gonçalo do Amarante/RN, valor global de R$ R$
147.603,00 ( cento e quarenta e sete mil, seiscentos e três reais  ).  As despesas
decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento do município, para o exercício de 2020, na classificação abaixo:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30  –  FUNDO MUNIC IPAL DE SAUDE
PROJETO/ATIVIDADE  2036 BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– Material de Consumo FONTE DE RECURSO
1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE
RECURSO 1214- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS. –
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. Vigência até 31 de
dezembro de 2020, a contar da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de
Julho de 2020..

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
CONTRATRANTE

ALBERTO PINTO MEIRELLES
MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na perfuração de poço tubular em
terreno de natureza sedimentar/cristalina no loteamento Bosque das Leucenias,
Município de Macaíba/RN. Considerando o resultado do procedimento de licitação em
tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após
finalizadas as fases processuais, foi conseguido valor de acordo com a prática do
mercado; Considerando que não houve manifestação no que concerne a interposição
de recursos; Considerando, finalmente o que preconizado o inciso VI, do artigo 43, da
Lei Federal nº. 8.666/93; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante
(s): MRD Empreendimentos e Comércio Eireli ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de setembro de 2020.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na perfuração de poço tubular em
terreno de natureza sedimentar/cristalina no loteamento Bosque das Leucenias,
Município de Macaíba/RN. Considerando os atos praticados pelo Presidente da CPL e
membros da Comissão; Considerando finalmente o que preconizado o inciso VI, do
artigo 43, da Lei Federal nº. 8.666/93 HOMOLOGO o procedimento em favor da (s)
licitante (s): MRD Empreendimentos e Comércio Eireli ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de setembro de 2020.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0142020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 21 (vinte e um) de
setembro de 2020, às 09hs fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando
a contratação do serviço de seguro total para o caminhão de hidrojateamento e sucção,
veículos “strada” e “gol” e motocicletas pertencentes a frota do serviço autônomo de
Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de setembro de 2020.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 0192020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 22 (vinte e dois) de
setembro de 2020, às 09hs fará licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a contratação de empresa para confecção, transporte e instalação de
portões e grades de segurança tipo gradil e em metalon. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de setembro de 2020.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA

	Página 1
	Página 2